1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2674 | Sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

Ano 13 – Edição 2674 Sexta-feira, 23 de janeiro de 2026

AVISO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 26 de

janeiro de 2025, estará aberta a possibilidade de envio de orçamentos por fornecedores interessados para o

objeto descrito abaixo. O termo de referência poderá ser visualizado no site:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, informações complementares poderão ser obtidas pelos

telefones (35) 3429-6509 ou pelo e-mail: compras@pousoalegre.mg.leg.br.

Dados da Contratação

Processo Administrativo nº: 02/2026.

Dispensa eletrônica nº 01/2026.

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação.

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II.

Objeto:  Aquisição de materiais de limpeza

Data de Início de Recebimento de Proposta: 26/01/2026 - 08:00.

Data Final de Recebimento de Proposta: 29/01/2026 – 11:30.

Início da Disputa de Lances: 29/01/2026 - 11:31

Final da Disputa de Lances: 29/01/2026 - 17:31

Envio de proposta: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:compras@pousoalegre.mg.leg.br

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2674 | Sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

DECLARAÇÃO

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2674 | Sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2674 | Sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2674 | Sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

6 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2674 | Sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

7 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2674 | Sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

8 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2674 | Sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

9 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2674 | Sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

10 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2674 | Sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 | www.pousoalegre.mg.leg.br

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

		2026-01-23T14:10:35-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-01-23T14:11:22-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-01-23T14:11:36-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-01-23T14:11:49-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-01-23T14:12:05-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-01-23T14:12:26-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-01-23T14:12:44-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-01-23T14:13:25-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-01-23T14:13:47-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600

		2026-01-23T14:14:03-0300
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL:49564579600